
 

 

 
Usnesení z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 7. 2024  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 23. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 22. července 2024 od 16.00 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________  

 

1. 
Návrh novely nařízení č. 1/2003 o tržním řádu 

 
Usnesení R/274/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí a nemá připomínky 

k návrhu novely nařízení č. 1/2003 o tržním řádu statutárního města Pardubice za Městský obvod  
Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Pořádání akce „Studánecké posvícení aneb Rozloučení s prázdninami“ 

 
Usnesení R/275/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) v souladu s čl. IV Vnitřní směrnice č. 9/2011 Městského obvodu Pardubice III – Zadávací řád veřejných 
zakázek zadání veřejné kulturně společenské akce „Studánecké posvícení aneb Rozloučení s 
prázdninami“ v termínu 7. září 2024 v ceně 169 763,- Kč včetně DPH 21% společnosti Catering Zeman 
s.r.o., IČ 179 17 891, se sídlem Na Kopci 240, 537 05 Chrudim, 

b) v souladu s čl. IV Vnitřní směrnice č. 9/2011 Městského obvodu Pardubice III – Zadávací řád veřejných 
zakázek zadání veřejné kulturně společenské akce „Studánecké posvícení aneb Rozloučení s 
prázdninami“ v termínu 7. září 2024 v ceně 41 500,- Kč (nejsou plátci DPH) uměleckému uskupení 
SLACK SHOW – originálně umělecko-sportovně vystupující na slakline.  

c) pověření starosty k jednotlivým úkonům objednatele v rámci dané objednávky,  

2. ukládá 

objednat veřejnou zakázku na služby uvedené v bodu 1. tohoto usnesení, dle cenové nabídky, která je 
nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Miriam Šotková 
Termín: srpen 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k žádosti o zvláštní užívání veřejného prostranství – zeleně  

pro umístění dvou reklamních zařízení 
 

Usnesení R/276/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  



 

 

 
Usnesení z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 7. 2024  2 z 5 

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním veřejného prostranství - zeleně pro umístění dvou 
reklamních zařízení o rozměru 1m šířka x 1m délka x 2m výška s propagací politické strany ODS ve volbách do 
zastupitelstev krajů 2024, v ulici Na Drážce v blízkosti lékárny a v ulici Josefa Janáčka – u výstupní zastávky 
MHD Dubina, sever pro žadatele Ondřeje Tichého, osobu fyzickou podnikající, se sídlem Bacháčkova 1126, 
530 02, Pardubice – Zelené Předměstí, IČ 87318881 v termínu od 24. 8. 2024 do 21. 9. 2024 za dodržení 
podmínek uvedených v příloze č. 2. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Bartoňova před čp. 829 

 
Usnesení R/277/2024                                                 (rozprava: 2; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III se zvláštním užíváním místní komunikace pro vyhrazené parkování 
v Pardubicích, v ulici Bartoňova na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 827 - 830, konkrétně před 
čp. 829 pro žadatelku D. K.*, trvale bytem …*, …*, datum narození …* (…*) v termínu od 1. 8. 2024 do 
31. 12. 2026 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k projektové dokumentaci stavby  

„Novostavba přístřešku + přístavba verandy a balkónu k RD čp. 407“ 
 
Usnesení R/278/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a za MO Pardubice III 

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Novostavba přístřešku + přístavba verandy a balkónu k RD čp. 407“ v ulici Na Hrázi 
tak, jak je uvedeno v předložené situaci koordinační, č. výkresu C.2,3,4 z projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí a stavební povolení stavby zpracované v červnu 2024 Ing. arch. Alešem Klosem, se sídlem Husova 
214, 530 03 Pardubice, IČ 68903987 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Vyjádření k nové trase kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka zahr. knn“ 

 
Usnesení R/279/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a   

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s návrhem nové trasy kabelového vedení NN akce „Pardubice Hůrka zahr. 
knn“, tak jak je uvedeno v předloženém situačním výkresu – Celková situace, č. výkresu 01, předloženém 
k projednání RMO Pardubice III v červenci 2024 společností PEN – projekty energetiky, s.r.o., se sídlem 
Arnošta z Pardubic 2835, 530 02 Pardubice, IČ 260 11 701 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření ke stavebnímu řízení stavby „Snížení energetické náročnosti budov státní správy 

 ELENA – Státní veterinární správa Pardubice“ 



 

 

 
Usnesení z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 7. 2024  3 z 5 

 
Usnesení R/280/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženou stavební akcí „Snížení energetické náročnosti budov státní správy 
ELENA – Státní veterinární správa Pardubice“, dle koordinačního situačního výkresu č. C SIT 03, který je 
součástí projektové dokumentace pro stavební povolení, zpracované v únoru 2023 společností Energy Benefit 
Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ 29029210 za dodržení podmínek uvedených v příloze 
č. 2 tohoto usnesení.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vyjádření ke stavebnímu záměru stavby „Rezidence Na Drážce“ 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat      (rozprava: 3; hlasování: pro -, proti 4, zdrž. 1) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III s navrženým stavebním záměrem „Rezidence Na Drážce“ dle situace záměru a 
situačního výkresu návrhu komunikací, které jsou součástí stavebního záměru, zpracovaného v květnu 2024 
společností K2 invest s.r.o., se sídlem Palackého třída 314, 537 01 Chrudim, IČ 260 08 921.   
 
Odůvodnění:  

Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí se stavbou v předloženém návrhu, protože zasáhne do 
stávajících poměrů v zájmovém území stavby tak, že není pro Městský obvod Pardubice III akceptovatelná. 
Stavba musí být v souladu s platnými právními předpisy (především stavebním zákonem) včetně prováděcích 
předpisů. 
Doporučujeme zpracovat audit bezpečnosti dotčených pozemních komunikací v rámci, kterého dojde k:  

• posouzení předpokládaných dopadů stavebních, technických a provozních vlastností posuzované stavby na 
bezpečnost silničního provozu při jejím užívání, 

• vyhodnocení rizik vyplývajících z těchto vlastností pro účastníky silničního provozu, 

• doporučení vhodných opatření k eliminaci těchto rizik. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Vyjádření k žádosti Spolku BAREVNÁ BUBLINA Z.S. o změnu vypůjčitele vypůjčených částí pozemků parc. č. 

831/3, parc. č. 851/12 a parc. č. stav. 6806 vše v k.ú. Pardubice, ze spolku PRiMA z.s. 
 
Usnesení R/281/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí  

se změnou vypůjčitele vypůjčených částí pozemků parc. č. 831/3 o výměře 145 m2, parc. č. 851/12 o výměře 
151 m2 a parc. č. stav. 6806 o výměře 22 m2, vše v katastrálním území Pardubice, ze spolku PRiMA z.s., IČO 
06501265, se sídlem kpt. Bartoše 332, Polabiny, 530 09 Pardubice na spolek BAREVNÁ BUBLINA Z.S., IČO 
17614848, se sídlem č.p. 187, 534 01 Veliny za podmínky, že spolek BAREVNÁ BUBLINA Z.S. bude zároveň 
nájemcem nebytového prostoru v čp. 1586 v ul. Na Okrouhlíku, Pardubice a nedojde ke změně využívání 
pozemků (provozování oploceného dětského hřiště pro dětskou skupinu sídlící v objektu čp. 1586 v ul. Na 
Okrouhlíku). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Vyjádření k žádosti M. P.* o směnu části pozemku parc. č. 89/15  

o výměře 7,5 m2 v k.ú. Studánka za část pozemku parc. č. 115/24 v k.ú. Studánka 



 

 

 
Usnesení z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 7. 2024  4 z 5 

 
Níže uvedený návrh usnesení nebyl přijat       (rozprava: 1; hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se směnou části pozemku parc. č. 89/15 o výměře cca 19 m2 v katastrálním území Studánka ve vlastnictví 
Statutárního města Pardubice za část pozemku parc. č. 115/24 o výměře cca 19 m2 v k.ú. Studánka ve 
vlastnictví M. P.*, nar. …*, trvale bytem …*, …*. 
 

Odůvodnění:  

Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí se směnou pozemků a požaduje odstranění neoprávněně 
vybudované zpevněné plochy a uvedení pozemku v předešlý stav. Žadatel (vlastník nemovitosti) musí řešit 
parkování na vlastním pozemku.  

 

*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 

_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Schválení zadávacích podmínek, smlouvy o dílo a dodavatelů k vyzvání pro zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby „Servis a údržba sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice na území 
Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“ 

 
Usnesení R/282/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

a) dle článku IV. odst. 2 Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných zakázek 
znění výzvy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení, k podání cenových nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem „Servis a údržba sorpčních vpustí v majetku Statutárního města 
Pardubice na území Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“; 

b) dle článku IV. odst. 2 písm. c) Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád veřejných 
zakázek seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k podání nabídky na provedení veřejné zakázky uvedené 
v tomto usnesení v odst. a), a to: 

- LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o.; sídlo: Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8; IČ: 24823473 
- Marius Pedersen a.s.; sídlo: Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové; IČ: 42194920  
- Služby města Pardubic a.s.; sídlo: Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice; IČ: 25262572   
- STOCK čistící služby s.r.o.; sídlo: Pobřežní 249/46, Karlín, 186 00 Praha 8; IČ: 07246170     
- Odpady XL s.r.o.; sídlo: Jaroslav č.p. 96, 534 01 Jaroslav; IČ: 26773601     

c) smlouvu o dílo č. SV - MO III 01/2024, jejímž předmětem je provedení veřejné zakázky uvedené v tomto 
usnesení pod písm. a), která je přílohou podané výzvy uvedené v tomto usnesení pod písm. a); 

d) dle článku IV. odst. 2 písm. j) Vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 5 - Zadávací řád veřejných 
zakázek hodnotící komisi včetně náhradníků složenou z členů zastupitelstva městského obvodu nebo 
zaměstnanců města zařazených do úřadu, 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
Pavel Vojtěch 
Ing. Lenka Vacinová  

náhradníci: Mgr. Jiřina Klírová 
                           Ing. Irena Nimsová 

 s tím, že otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 12. srpna 2024 od 9:00 hodin v kanceláři ODŽP Úřadu 
městského obvodu Pardubice III, dveře č. 2, Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice. 

Termín: srpen 2024 
Zodpovídá: Ing. Vacinová 



 

 

 
Usnesení z 23. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 7. 2024  5 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Poskytnutí individuální dotace z „Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu MO Pardubice III (z prostředků rezervy starosty)“ pro rok 2024 
 
Usnesení R/283/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

poskytnutí individuální dotace Ing. L. M.*, RČ …*, trvale bytem …*, …*, na zajištění akce „Setkání 
harmonikářů“ Pardubice 2024, ve výši 15 000,00 Kč z prostředků rezervy starosty, 

2. ukládá  

uzavřít smlouvu o poskytnutí schválené individuální dotace s příslušným subjektem. 

Z: Šotková Miriam 
T: září 2024 

 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
5. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení R/284/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje         

5. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 97 121,0 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 6/2024, jak je uvedeno v příloze, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

informovat o 5. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 Zastupitelstvo městského 
obvodu Pardubice III na nejbližším jednání. 

       Z: Miriam Šotková 
T: září 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  

 

 

 

 
 


